
 

ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

13 августа 2022 г.  № 17/70 

 
Екатеринбург 

 
О внесении изменений в составы участковых  

избирательных комиссий  
 

Заслушав информацию председателя комиссии Райковой Е.В., рассмотрев 

поступившие заявления, документы, представленные в Чкаловскую районную 

территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга Отделом 

записи актов гражданского состояния города Екатеринбурга,  и иные документы 

о назначении членов участковой избирательной комиссии Чкаловского района 

муниципального образования город Екатеринбург с правом решающего голоса, 

руководствуясь пунктами 6 и 11 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области, постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 «О порядке формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий» (в редакции постановлений 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 

№ 156/1173-6, от 26.03.2014 № 223/1436-6, от 10.06.2015 № 286/1680-6, от 

01.11.2017 №108/903-7, от 12.02.2020 № 239/1779-7, от 24.02.2021 № 284/2087-7) 

и постановлениями Избирательной комиссии Свердловской области от 06 

декабря 2017г. № 38/271 «О возложении на территориальные избирательные 

комиссии полномочий по формированию резерва составов участковых 

избирательных комиссий», от 30 мая 2018 года № 18/83 «О структуре резерва 

составов участковых избирательных комиссий, формируемого на территории 



 2 

Свердловской области», Чкаловская районная территориальная избирательная 

комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1699 с правом решающего голоса Колыгину Дарью Денисовну, 

выдвинутую Региональным отделением в Свердловской области Политической 

партии «Российская экологическая партия «Зеленые». 

2. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1700: 

2.1. Освободить от обязанностей членов участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1700 с правом решающего голоса до 

истечения срока полномочий: 

- Васильеву Елену Евгеньевну, выдвинутую Региональным отделением в 

Свердловской области Всероссийской политической партии «НАРОДНЫЙ 

АЛЬЯНС»; 

- Шурову Елену Борисовну, выдвинутую Свердловским областным 

общественным движением «Наш дом - наш город». 

2.2. Назначить членами участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1700 с правом решающего голоса: 

- Постовалову Наталью Валентиновну, выдвинутую Региональным 

экологическим общественным движением Свердловской области «Зелёный 

Фронт» 

- Мазгалина Вера Станиславовна, выдвинутую собранием избирателей. 

3. Прекратить полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1707 с правом решающего голоса Карамышевой 

Галины Александровны, выдвинутой Свердловским региональным отделением 

Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

(свидетельство о смерти V-АИ, № 646391 от 08.02.2022); 

4. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1712: 

4.1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 



 3 

комиссии избирательного участка № 1712 Трефилову Марию Вячеславовну, 

выдвинутую Региональным отделением в Свердловской области Всероссийской 

политической партии «НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС». 

4.2. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1712 с правом решающего голоса Чернавских Антона 

Андреевича, выдвинутого Региональным экологическим общественным 

движением Свердловской области «Зелёный Фронт». 

5. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1713: 

5.1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1713 Леонову Ирину Георгиевну, 

выдвинутую Региональным отделением Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области. 

5.2. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1713 с правом решающего голоса Михайлову Галину 

Николаевну, выдвинутую Региональным отделением Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

в Свердловской области. 

6. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1716: 

6.1. Освободить от обязанностей членов участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1716: 

- Збродько Андрея Алексеевича, выдвинутого Региональным отделением 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области; 

- Кузмичеву Ольгу Васильевну, выдвинутую Свердловским региональным 

отделением Политической партии «Российская объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО»; 

- Соколова Вячеслава Игоревича, выдвинутого Региональным отделением 

в Свердловской области Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зелёные»; 



 4 

- Тагановича Дмитрия Дмитриевича, выдвинутого Региональным 

отделением в Свердловской области Общественной организации - 

Всероссийской политической партии «ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА». 

6.2. Назначить членами участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1716 с правом решающего голоса: 

- Благородову Татьяну Владимировну, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зелёные»; 

- Голушкова Артёма Юрьевича, выдвинутого Региональным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Свердловской области; 

- Симонян Владимира Норайровича, выдвинутого Региональное 

экологическое общественное движение Свердловской области «Зелёный 

Фронт»; 

- Чижову Людмилу Олеговну, выдвинутую собранием избирателей.  

7. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1728 с правом решающего голоса Варенцову Ольгу Дмитриевну, 

выдвинутую Региональное отделение Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Свердловской 

области. 

8. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1734: 

8.1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1734 Храмцову Татьяну Ивановну, 

выдвинутую Региональным отделением в Свердловской области Политической 

партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ 

СПРАВЕДЛИВОСТИ. 

8.2. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1734 с правом решающего голоса Ромахину Марию 

Анатольевну, выдвинутую собранием избирателей. 



 5 

9. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1749: 

9.1. Освободить от должности председателя, а также от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1749 Войнова 

Вячеслава Олеговича, выдвинутого Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области. 

9.2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1749 Войнова Владимира Олеговича. 

9.3. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1749 с правом решающего голоса Орлова Андрея 

Валентиновича, выдвинутого Региональным отделением Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

в Свердловской области. 

10. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1750: 

10.1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1750 Морозову Анну Дмитриевну, 

выдвинутую собранием избирателей. 

10.2. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1750 с правом решающего голоса Ухалова Дмитрия 

Валерьевича, выдвинутого Региональным экологическим общественным 

движением Свердловской области «Зелёный Фронт». 

11. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1756: 

11.1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1756 Мещерякова Елена Анатольевна, 

выдвинутую Региональным отделением Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области. 

11.2. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1756 с правом решающего голоса Ярулину Евгению 



 6 

Анатольевну, выдвинутую Региональным отделением Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

в Свердловской области 

12. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1761: 

12.1. Освободить от должности председателя, а также от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1761 

Юдина Андрея Анатольевича, выдвинутого Региональное отделение в 

Свердловской области Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ. 

12.2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1761 Савина Максима Теофиловича. 

12.3. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1761 с правом решающего голоса  Малых Юрий 

Эдуардович, выдвинутого Региональное экологическое общественное движение 

Свердловской области «Зелёный Фронт». 

13. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1764: 

13.1. Освободить от обязанностей членов участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1764: 

- Бородина Ивана Анатольевича, выдвинутого собранием избирателей; 

 - Панину Светлану Николаевну, выдвинутую Региональным отделением в 

Свердловской области Всероссийской политической партии «НАРОДНЫЙ 

АЛЬЯНС». 

13.2. Назначить членами участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1764 с правом решающего голоса:  

- Лубнина Виталия Вячеславовича, выдвинутого собранием избирателей; 

- Султанова Руслана Тимархановича, выдвинутого Региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 



 7 

14. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1769: 

14.1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1769 Лопину Юлию Михайловну, 

выдвинутую Свердловским региональным отделением Политической партии 

«Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО». 

14.2. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1769 с правом решающего голоса Бегунову Анну 

Константиновну, выдвинутую Региональное отделение в Свердловской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

15. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1776: 

15.1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1776 Панова Юрия Владимировича, 

выдвинутого Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Свердловской области. 

15.2. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1776 с правом решающего голоса Мустафаеву Айдан 

Мустафаевну, выдвинутую Региональное отделение в Свердловской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

16. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1782: 

16.1. Освободить от должности председателя, а также от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1782 

Колоткова Артема Александровича, выдвинутого собранием избирателей. 

16.2. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1782 Кобелева Романа Олеговича, 

выдвинутого Свердловским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 



 8 

16.3. Назначить членами участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1782 с правом решающего голоса: 

- Гадалину Веронику Олеговну, выдвинутую Чкаловским местным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

- Вяткину Екатерину Александровну, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

16.4. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1782 Прохорову Ольгу Константиновну. 

17. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2629: 

17.1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2629 Абрамчука Михаила Владимировича, 

выдвинутого Свердловским областным отделением Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

17.2. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2629 с правом решающего голоса Крючкову Елену 

Сергеевну, выдвинутую Региональное отделение в Свердловской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

18. Разместить решение на странице Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

 

 Председатель Чкаловской 

районной территориальной 

  Избирательной комиссии                                                          Е.В. Райкова 

      города Екатеринбурга 

 

 Секретарь Чкаловской 

районной территориальной 

  Избирательной комиссии                                                          Н.Ю. Романова 

    города Екатеринбурга 

http://ikso.org/

